

Date: 21/01/2025
Our ref: 01/FOI/24/013864/Z

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/013864/Z

I write in connection with your request for information dated 23/12/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

- 1. Could you please tell me how many officers in your force have been dismissed and/or prosecuted for sexual assaults in each year since 2014?***
- 2. Could you also please specify how many in each year were recorded as rape?***
- 3. If possible, could you also please break down the number of men and women officers in each year.***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

The data relates to Officer's that have either been convicted and/or dismissed for Sexual Assault/Rape since 2014.

1. 2019 – x1
2021 – x1
2022 – x2
2023 – x2
2024 – x3
2. 2022 - 1
2023 – 1
3. Male – 9